Nello stesso senso può essere letta la disposizione della costituzione del 528²⁵¹,

²⁴⁷ C. 4.34.12 (Imp. Iustinianus A. Iohanni pp.): *Supervacuum veterum differentiam e medio tollentes, si quis certum pondus auri vel <argenti> confecti vel in massa constituti deposuerit et plures scripsit heredes et unus ex his contingentem sibi portionem a depositario accepit, alter supersederit vel alias fortuito casu impeditus hoc facere non potuerit, et postea depositarius in adversam incidit fortunam vel sine dolo depositum perdidit, sancimus non esse coheredi eius licentiam venire contra coheredem suum et ex eius parte avellere, quod ipse ex sua parte consequi minime potuerit, quasi eo quod coheres accepit communi constituto, cum, ubi certae pecuniae depositae fuerant et suam partem unus ex heredibus accepit, nemini veniret in dubium bene eum accepisse partem suam et non debere aliam partem attingere. Nobis etenim non videtur esse homo obnoxius neque in massa neque in specie neque in pecunia numerata qui suam partem suscepit, ne industria poenas desidiaev solvat. Si enim et alius heres tempora opportuna quemadmodum coheres eius observasset, et suum uterque recipiebat et sequentibus altercationibus minime locus relinquebatur. [a. 531-532].*

²⁴⁸ Questa *differentia* era relativa alla possibilità di uno o più eredi che non erano riusciti ad ottenere la loro quota a causa della successiva insolubilità del depositario di convenire in giudizio il coerede diligente, a differenza dell'orientamento precedente, che escludeva tale possibilità nel caso di deposito di *pecunia numerata* e lo ammetteva invece nel caso di oro o argento lavorato o grezzo.

²⁴⁹ Trattasi di coerede (o coeredi), volutamente o per caso fortuito inattivo, che in un primo momento non aveva richiesto la sua parte e successivamente non la aveva potuto conseguire in quanto il depositario era divenuto insolubile o aveva perso senza dolo la cosa depositata.

²⁵⁰ In questa costituzione appaiono considerate in maniera promiscua ipotesi di deposito ordinario e ipotesi di deposito con trasferimento della proprietà del denaro ai fini della pretesa di altri coeredi di ottenere parte della quota ricevuta dal coerede diligente in caso di insolubilità del depositario per perdita senza dolo della cosa depositata o per successiva avversa fortuna (*in adversam incidit fortunam*).

²⁵¹ C. 4.30.14 pr. (Imp. Iustinianus A. Menae pp.): *In contractibus, in quibus pecuniae vel aliae res numeratae vel datae esse conscribuntur, non intra quinquennium, quod antea constitutum erat, non numeratae pecuniae exceptionem obicere possit, qui accepisse pecunias vel alias res scriptus sit, vel successor eius, sed intra solum biennium continuum, ut eo lapsu nullo modo querella non numeratae pecuniae introduci possit: his scilicet, qui propter aliquas causas specialiter legibus expressas etiam lapsu quinquennio in praeteritis temporibus adiuvantur, etiam in posterum, licet biennium pro quinquennio statutum est, eodem auxilio potituris.* Appaiono tratte dalla stessa costituzione emanata il 1 giugno del 528 e diretta al prefetto del pretorio Mena, oltre a C. 4.30.15, anche C. 4.2.17, 4.20.18, 4.21.17, 5.15.3, 10.22.4. Nella prima, C. 4.2.17, viene